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NOWE BOISKA I PLACE 
ZABAW CZEKAJĄ NA 
NAJMŁODSZYCH

W ciągu ostatnich lat w ramach 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Skawina 
powstało 30 obiektów sportowych  
i rekreacyjnych. 

Nowe boiska, place zabaw i siłownie 
plenerowe są dostępne bezpłatnie 
dla wszystkich mieszkańców. Część 

z nich powstała jednak głównie z myślą 
o najmłodszych. Nowa infrastruktura jest 
szczególnie atrakcyjna w wakacje, dlatego 
Urząd Miasta i Gminy w Skawinie zaprasza na 
place zabaw i wszystkie obiekty rekreacyjno-
sportowe, które zlokalizowane są w mieście 
i wszystkich 16 sołectwach wchodzących  
w skład gminy.
Lista obiektów: 

•	 11 boisk wielofunkcyjnych, 
ogólnodostępnych dla mieszkańców  
(Skawina x 3 przy szkołach nr 3 i 6 oraz ul. 
29 Listopada, Radziszów, Kopanka, Ochodza, 
Pozowice, Wielkie Drogi, Rzozów, Jurczyce, 
Polanka Hallera, Zelczyna, Borek, Facimiech)

•	 15 siłowni zewnętrznych (Radziszów, 
Kopanka, Ochodza, Pozowice, Wielkie drogi, 
Rzozów, Jurczyce, Polanka Hallera, Zelczyna, 
Borek, Facimiech, Grabie, Gołuchowice, 
Wola Radziszowska, Krzęcin)

•	 4 Centra Aktywności Kulturalnej (Borek 
Szlachecki, Jaśkowice, Skawina ul. Ogrody, 
Wola Radziszowska)

UL. KRAKOWSKA  
PRZEJEZDNA

Dobiega końca budowa trzech rond na 
ul. Krakowskiej. Dwa przy cmentarzu już 
są przejezdne dla kierowców, lecz wciąż 
prowadzone są prace wykończeniowe  
i porządkowe poza jezdnią, bez wpływu 
na ruch samochodowy. Rondo turbinowe 
przy obwodnicy według zapewnień 
GDDKiA zostanie otwarte dla kierowców 
jeszcze w te wakacje. 

Od listopada równolegle prowadzono 
dwie inwestycje: Budowa 
dwupasowego ronda turbinowego na 

skrzyżowaniu ulic: Skotnickiej i Krakowskiej 
z Drogą Krajową nr 44 – obwodnicą Skawiny. 
Poprawi ono sytuację drogową na granicy 
z Krakowem, choć nie rozwiąże wszystkich 
problemów, dopóki podobna inwestycja nie 
powstanie po stronie Krakowa. 
Budowa dwóch rond na ul. Krakowskiej. 
Pierwsze powstało na skrzyżowaniu z ul. 
Popiełuszki, a drugie przy wjeździe na parking 
przy cmentarzu parafialnym. Zastąpiły one 
sygnalizację świetlną, co usprawniło przejazd 
i sprawiło, że ruch jest bardziej płynny.

W SKAWINIE CZUĆ 
POWIEW TOUR DE 
POLOGNE

STADION MIEJSKI ZMIENI 
SIĘ NIE DO POZNANIA
Gmina Skawina otrzymała 4,5 mln zł 
dofinansowania na modernizację stadionu 
miejskiego w Skawinie w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Na stadionie miejskim w Skawinie 
powstanie nowoczesna infrastruktura 
lekkoatletyczna wykonana  

w standardzie, która pozwoli organizować 
zawody na szczeblu regionalnym oraz 
krajowym. Powstaną nowe trybuny, 
oświetlenie oraz zostanie zmodernizowane 
ogrodzenie. Powstanie nowa płyta piłkarska 
ze sztuczną nawierzchnią. Inwestycja 
przewiduje także zadbanie o otoczenie 
stadionu oraz remont budynku klubowego. 
Dofinansowanie pokryje 90 procent 
kosztów całej inwestycji. Planowany termin 
zakończenia prac to połowa 2024 roku.

Po raz pierwszy w historii Gmina Skawina 
została gospodarzem Tour de Pologne.

Trasa ostatniego, finałowego odcinka 
jednej z największych imprez kolarskich 
na świecie będzie wiodła przez miasto 

Skawina, Rzozów, Radziszów, Gołuchowice, 
Polankę Hallera, Krzęcin, Wielkie Drogi i Jaśkowice. 
Gmina Skawina od lat stawia na zrównoważoną 
mobilność i te działania spotkały się  
z uznaniem największych autorytetów kolarstwa. 
5 sierpnia wzrok całego kolarskiego świata  
i kibiców będzie zwrócony w stronę Skawiny.

DO KOŃCA ROKU TRZEBA POZBYĆ SIĘ „KOPCIUCHA”

1 stycznia 2023 roku wejdzie w życie  
uchwała antysmogowa dla Małopolski 
oraz dla Gminy Skawina. Jednym z jej 

zapisów jest wprowadzenie całkowitego 
zakazu palenia w “kopciuchach” od 2023 
roku. Dotyczy to zarówno budynków 
prywatnych, jak również budynków 
gospodarczych, szklarni i tuneli foliowych, 
lokali usługowych oraz zakładów 
przemysłowych.
Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 
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oczywiście nie zostawia mieszkańców 
samych z problemem. Istnieje możliwość 
uzyskania szeregu dofinansowań z kilku 
programów, które pozwolą pokryć nawet 
90 procent kosztów zakupu i montażu 
nowego pieca. Zapraszamy do Wydziału 
Ochrony Powietrza, gdzie ekodoradcy 
odpowiedzą na wszystkie pytania, znajdą 
najkorzystniejsze rozwiązanie, pomogą 
zawnioskować o środki oraz poprowadzą 
przez cały proces pozyskania dotacji.

SKAWINA
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NOWA REMIZA  
OSP BOREK SZLACHECKI

Na ten dzień Druhowie z OSP Borek 
Szlachecki czekali od dawna! 25 czerwca 
nastąpiło uroczyste otwarcie nowej 
remizy strażackiej, która stała się oficjalną 
siedzibą OSP Borek Szlachecki.

Do niedawna wozy bojowe OSP 
stacjonowały w przystosowanych 
do tego celu garażach, które 

spełniały swoją rolę, lecz Druhowie  
z Borku Szlacheckiego nie posiadali własnej 
remizy strażackiej, w której stacjonowaliby 
w komfortowych warunkach, i do której 
z przyjemnością mogliby wracać po 
zakończonych akcjach. Na szczęście to już 
przeszłość. 
Część strażacka nowego budynku powstała 
w całości ze środków gminnych, a pozostałą 
część budynku wybudowano z udziałem 
dofinansowania z Unii Europejskiej.

11 kilometrów równej, asfaltowej drogi, cisza, spokój i piękne widoki. Taka 
jest właśnie ścieżka rowerowa na Kanale Łączańskim. Rozwiązuje problem 
bezpieczeństwa podróżujących z zachodniej części Gminy Skawina oraz stała 
się kolejnym atrakcyjnym miejscem do spędzania wolnego czasu. 

Mieszkańcy zachodnich sołectw, by dostać się do miasta nie muszą uruchamiać 
samochodu albo czekać na autobus. Omijają drogę krajową numer 44 i dotrą 
ścieżką prosto aż do Skawińskiego Obszaru Gospodarczego, czyli miejsca 

pracy wielu mieszkańców gminy.
Ścieżka połączona jest ze stacjami przesiadkowymi Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. 
Gdy połączenia w kierunku Oświęcimia wreszcie zostaną uruchomione, wystarczy 
wsiąść na rower, wygodnie dojechać do stacji, zostawić jednoślad i ruszyć pociągiem 
np. do Krakowa
Ścieżka jest idealnym miejscem do rodzinnych spacerów i wycieczek. Przez całą 
drogę mamy piękny widok na panoramę gminy, zieleń, a przy odrobinie szczęścia 
można spotkać tutaj łabędzie. Ścieżka jest kontynuacją sieci Velo Małopolska i łączy 
się z innymi trasami w ramach Skarbów Blisko Krakowa.

MALOWNICZA ŚCIEŻKA 
NA KANALE ŁĄCZAŃSKIM

#warto_wiedzieć
Formalnie, ścieżka rowerowa na Kanale Łączańskim to droga dla rowerów  
z dopuszczeniem ruchu dla pieszych. Mogą z niej korzystać zarówno rowerzyści jak  
i piesi, lecz to rowerzysta ma pierwszeństwo. Pieszy jest tutaj gościem i ma obowiązek 
ustąpić miejsca rowerzyście. Na ścieżce rowerowej rowerzysta powinien zawsze 
jechać prawą stroną - tak jak na drodze. 

Rowerzysto!
Używaj dzwonków tak, by z odpowiednim wyprzedzeniem dać znać pieszym, że 
nadjeżdżasz. Pamiętaj też o obowiązkowym oświetleniu roweru. Ścieżka znajduje się 
poza terenem zabudowanym i nie jest oświetlona.

Spacerowiczu!
Trzymaj się lewej strony ścieżki, dzięki czemu zobaczysz nadjeżdżającego z daleka 
rowerzystę. Nie spaceruj całą szerokością ścieżki. Noś odblaski.



Ta wielka inwestycja od początku 
powstaje przy bardzo bliskiej 
współpracy z mieszkańcami. 

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie 
wspólnie ze stroną społeczną ustalili, że 
Centrum Edukacyjne w Wielkich Drogach 
nie będzie zwykłą szkołą, lecz nowoczesną 

Centrum Edukacyjne w Wielkich 
Drogach – zakończyły się konsultacje

Publikacje o nowoczesnych 
boiskach wielofunkcyjnych, 
siłowniach zewnętrznych, 

Centrach Aktywności Kulturalnej itd. to 
m.in. efekt pracy z mieszkańcami, opartej 
na tym znanym od lat mechanizmie: 
spotkań warsztatowych i ankietyzacji, 
które pozwoliły nam napisać strategie 
rozwoju sołectw, przyjęte następnie 
przez Radę Miejską, aby finalnie 
móc ubiegać się o dofinansowanie  
i zrealizować zadania, które wskazali 
mieszkańcy. Tą pracę wykonaliśmy  
w latach 2010-2017, a jej efektem są 
nowe inwestycje w sołectwach i na 
osiedlach. Teraz Trwają prace nad 
Planami Rozwoju Osiedli i Miejscowości 
na lata 2022 - 2030
W maju i czerwcu w każdym sołectwie  
i na każdym osiedlu odbyło się spotkanie 
konsultacyjne. Przedstawiciele Urzędu 
Miasta i Gminy w Skawinie pytali 
mieszkańców, jakich oczekują nowych 
inwestycji oraz jakie działania należy 

CHCESZ MIEĆ WPŁYW NA TO, CO 
SIĘ DZIEJE W TWOJEJ OKOLICY? 
WYPEŁNIJ ANKIETĘ!

podjąć, by najbliższa okolica była 
jeszcze ciekawsza i bardziej komfortowa 
do życia. 
Kolejnym krokiem realizowanym do 12 
lipca były badania ankietowe. których 
celem było określenie i hierarchizacja 
najistotniejszych potrzeb dla rozwoju 
poszczególnych osiedli i sołectw. 
Ankieta pozwoli także uzyskać 
informacje dotyczące najistotniejszych 
problemów, zasobów i potencjałów 
dla jednostki oraz określenia 
priorytetowych działań, które należy 
podjąć dla poprawy jakości życia.
Ankieta papierowa dystrybuowana 
była przez Przewodniczących 
Zarządów Osiedli oraz Sołtysów. Była 
również dostępna w Wydziale Rozwoju 
i Strategii (Rynek 12, piętro I, pok. nr 4) 
oraz na dzienniku podawczym (Rynek 
14, parter) Urzędu Miasta i Gminy  
w Skawinie. Dostępna była także 
na stronie internetowej www.
gminaskawina.pl.

placówką oświatową na miarę XXI wieku. 
Nie zabraknie tutaj świetlicy, kuchni, jadalni, 
sali gimnastycznej oraz nowoczesnych  
i przestronnych sal do zajęć lekcyjnych.  
W Centrum Edukacyjnym pojawi się również 
przedszkole i żłobek.

SKAWINA
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RADA MIEJSKA UDZIELIŁA  
BURMISTRZOWI WOTUM ZAUFANIA

15 czerwca  Radni Rady Miejskiej 
w Skawinie udzielili Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Skawina Norbertowi 
Rzepisko  wotum zaufania. Burmistrz 
otrzymał również absolutorium za 
wykonanie budżetu za rok 2021. 

Wotum zaufania zostało udzielone 
po zapoznaniu się z raportem  
o stanie Gminy Skawina za 

2021 rok. Zachęcamy do zapoznania się  
z raportem. Znajduje się tutaj podsumowanie 

dotychczasowych działań Burmistrza. 
To lektura, która przybliży mieszkańcom 
najważniejsze wydarzenia, jakie miały 
miejsce w zeszłym roku. Raport dostępny jest 
na stronie internetowej www.gminaskawina.
pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Absolutorium to akceptacja Rady Miejskiej dla 
sposobu wykonania budżetu. To Burmistrz 
dba o utrzymywanie finansów publicznych 
w dobrej formie i jest odpowiedzialny za 
gospodarność. 



Centrum Kultury i Sportu w Skawinie:
Dla aktywnych seniorów wracamy od sierpnia!

•	 Gimnastyka dla seniorów – z fizjoterapeutą dla osób w wieku 50+, 
dostosowane do potrzeb osób ćwiczących; 

•	 Gimnastyka dla seniorów w wodzie – z fizjoterapeutą dla osób 50+, 
zmniejszają dolegliwości bólowe i poprawiają kondycję fizyczną; 

•	 „Zdrowy kręgosłup” w ramach oferty „Aktywni 18+” – redukują ból 
kręgosłupa i wzmacniają szkielet mięśniowy;

Uwzględniamy zniżki dla posiadaczy Skawińskiej Karty Seniora/Ogólnopolskiej 
Karty Seniora! Do zapoznania się z ofertą zapraszamy na stronę internetową: 
www.ckis.pl.

Skawińskie Stowarzyszenie Klubu Seniora „Seniorek” 
zaprasza seniorów w każdy wtorek od godz. 11:00 – 13:00 do klubu „Seniora” w 
Skawinie, ul Głowackiego 7.  - Śpiewaj, baw się, zwiedzaj, wypoczywaj z nami. 
Zapraszam seniorów do wspólnego spędzania czasu - Maria Blus, Prezes Klubu 

Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Sołectwa Jaśkowice  XXI Wiek”
jak i też Sołectwo Jaśkowice w 2022 roku zaplanowali następujące wydarzenia:

•	 Biesiady sołeckie zaplanowane na wrzesień i listopad
•	 Międzypokoleniowy bieg
•	 Wyjazd do kina planowany w październiku
•	 Wycieczka krajoznawcza zaplanowana na październik 
•	 Zajęcia kulinarne w formie warsztatów zaplanowane na listopad
•	 Rękodzielnictwo w formie warsztatów zaplanowane na listopad

Miejska Biblioteka Publiczna w Skawinie
zaprasza Seniorów do korzystania z oferty stałej:

•	 „Bliżej Książki” – wypożyczanie przy użyciu paczkomatów  
(https://biblioteka-skawina.pl/blizej-ksiazki/)

•	 „Książka na Telefon” – dowóz książek do domu dla osób z ograniczoną 
mobilnością (https://biblioteka-skawina.pl/ksiazka-na-telefon/)

•	 Klub Przyjaciół Biblioteki w Filii w Radziszowie
•	 Klub Przyjaciół Biblioteki w Filii w Borku Szlacheckim
•	 „Biblio-Trekking” – piesza wycieczka turystyczna śladami małopolskich 

bibliotek, we współpracy z PTTK Skawina, termin: 10 września 2022 r.
•	 wystawy stałe i wernisaże

A już jesienią Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza Seniorów na warsztaty  
z obsługi urządzeń mobilnych (tablety, smartfony). Szczegóły wkrótce.
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Realizacja Polityki Senioralnej dla Gminy 
Skawina na lata 2022-2026

Rada Miejska w Skawinie w dniu 25 
maja br. podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia programu pn. „Polityka 

Senioralna dla Gminy Skawina na lata 2022-
2026”. Inicjatorami podjęcia działań w celu 
opracowania programu była Skawińska Rada 
Seniorów. Prace nad polityką senioralną 
trwały rok i miały charakter partycypacyjny 
co oznacza, że w jej opracowanie  
zaangażowane były wydziały urzędu, 
instytucje gminne (m.in. MGOPS, CKiS, 
Biblioteka Pedagogiczna) oraz organizacje 
pozarządowe. Celem programu jest 

Opieka i oferta zajęć. 
Codzienne wsparcie dla Seniorów

Od 2019 r. prowadzone są przez MGOPS 
trzy placówki wsparcia dziennego dla osób 
starszych. 

Placówka Wsparcia Dziennego dla 
Osób Starszych w formie dla Osób 
Niesamodzielnych w Skawinie - ul. Rynek 

24. Jest to placówka specjalistyczna, w której 
opiekę otrzymują osoby z chorobą Alzheimera, 
Parkinsona, po przebytych udarach oraz 
doświadczone chorobami otępiennymi. 
Filia „Południe” mieści się w Domu Ludowym 
Hallerówka w Jurczycach. Filia „Północ” z siedzibą 
w Dworze Dzieduszyckich w Radziszowie.  
Obie filie udzielają wsparcia seniorom nie 
wymagającym opieki specjalistycznej, tu miło  
i aktywnie spędza się czas wśród innych seniorów. 

Każdy uczestnik może wybrać taki rodzaj zajęć, 
który najbardziej mu odpowiada i sprawia 
przyjemność. Nad realizacją zajęć czuwa 
wykwalifikowany personel – terapeuta zajęciowy, 
opiekun, fizjoterapeuta oraz psycholog. Odbywają 
się tu zarówno indywidualne jak i grupowe 
zajęcia terapeutyczne: uczestnicy czytają 
codzienną prasę, wykonują prace rękodzielnicze 
tj. szydełkują, haftują, wyszywają, wykonują 
prace plastyczne takie jak malarstwo, prace  
z bibuły, biorą udział w szeroko pojętej  
arteterapii - śpiewają,  tańczą, odgrywają scenki 
teatralne, biorą udział w biblioterapii, ćwiczą, 
spacerują z kijkami nordic walking, jeżdżą 
na wycieczki, biorą udział w spotkaniach 
okolicznościowych. Najogólniej ujmując 
aktywnie spędzają czas. Wszystkie formy 

zapewnienie optymalnych warunków dla 
aktywności seniorów i ich opiekunów. 
Działania opisane w programie „Polityki 
Senioralnej w Gminie Skawina na lata 2022-
2026” odnoszą się do ośmiu obszarów: 
integracja społeczna, transport, zdrowie  
i opieka społeczna, organizacja, edukacja 
i kultura, sport i rekreacja, informacja  
i infrastruktura. Program jest wieloletni 
i określa plan operacyjny na rok 2022 
oraz wskazuje inicjatywy niezbędne do 
zrealizowania polityki senioralnej w latach 
kolejnych. Program „Polityki Senioralnej  
w Gminie Skawina na lata 2022-2026” wpisuje 
się w cele i założenia Strategii Rozwoju Gminy 
Skawina na lata 2021-2030. 

Wśród zadań zaplanowanych do realizacji  
w 2022 są m.in.:

•	 odnowienie oznaczeń poziomych na 
ciągach pieszo-rowerowych analizę 
potrzeb oraz ich realizacja w zakresie 
utworzenia przejść dla pieszych i 
nowych chodników 

•	 dotarcie z informacją o istniejącej ofercie 
przygotowanej dla Seniorów 

•	 stałe dyżury członków Skawińskiej 
Rady Seniorów 

•	 wniesienie poprawek do statutu 
Skawińskiej Rady Seniorów 

•	 utworzenie zakładki „Senior” na stronie 
Urzędu Miasta i Gminy Skawina oraz 
stałą stronę dla Seniora w prasie 
wydawanej urząd

Dyżur Skawińskiej Rady Seniorów
Skawińska Rada Seniorów pełni dyżury w 
drugi czwartek miesiąca w godz.: 10.00 - 11.00 
przy ul. Rynek 2, pokój nr 4. W trakcie dyżurów 
można zgłaszać wszystkie potrzeby związane 
z  organizacją życia seniorów w  gminie 
a  także oczekiwania dotyczące działań 
Skawińskiej Rady Seniorów. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich szczególnie seniorów 
do aktywnego udziału w dyżurach.
Jesienne wybory do  
Skawińskiej Rady Seniorów
Jesienią zostaną przeprowadzone wybory do 
Skawińskiej Rady Seniorów. Rada Seniorów 
jest organem doradczym, konsultacyjnym 
i inicjatywnym w sprawach dotyczących 
seniorów w Gminie Skawina a jej kadencja trwa 
3 lata. W skład Rady wchodzą przedstawiciele 
osób starszych, przedstawiciele podmiotów 
działających na rzecz osób starszych.
Kandydatem na członka Rady może być 
osoba zamieszkała na terenie Gminy Skawina, 
która w dniu wydania obwieszczenia przez 
Komisję o naborze kandydatów na członków 
Rady ukończyła 60 lat.

KĄCIK Do zadań Rady należy m.in.:
•	 inicjowanie działań na rzecz osób 

starszych
•	 podejmowanie działań mających 

na celu wykorzystanie potencjału  
i zaangażowania seniorów

•	 informowanie o wydarzeniach 
kulturalnych i edukacyjnych dla tej 
grupy społecznej

•	 wydawanie opinii i formułowanie 
wniosków służących rozwojowi 
działalności na rzecz osób starszych

•	 podejmowanie działań na rzecz 
integracji międzypokoleniowej

•	 inicjowanie działań na rzecz 
samopomocy w środowisku lokalnym

•	 zgłaszanie uwag do aktów prawa 
miejscowego w tym konsultowanie  
i opiniowanie aktów prawa miejscowego  
o istotnym znaczeniu dla osób  
starszych

•	 współpraca z organizacjami  
i instytucjami społecznymi, działającymi 
na terenie Gminy Skawina oraz 
wymiana doświadczeń z radami 
seniorów na terenie kraju

•	 budowanie pozytywnego wizerunku 
osób starszych

•	 upowszechnianie wiedzy o potrzebach, 
prawach i możliwościach osób starszych

terapii są dostosowane do potrzeb i możliwości 
seniorów, mając na uwadze wiek, ograniczenia 
psychoruchowe, zdolności i zainteresowania. 
Ważnym czynnikiem jest podejście  i zaangażowanie 
uczestników dziennej placówki, które w połączeniu 
z motywacją dają pozytywną korelację.

Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób 
Starszych w formie dla Osób Niesamodzielnych  
w Skawinie, Rynek 24, dysponuje 30 miejscami
Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób 
Starszych Filii „Południe”, Dom Ludowy „Hallerówka”, 
Jurczyce 26, dysponuje 20 miejscami
Placówka Dziennej Opieki i Aktywizacji Osób 
Starszych Filii „Północ”, Dwór Dzieduszyckich,ul. 
Szkolna 4 w Radziszowie, dysponuje 20 miejscami

Nabór osób chętnych do udziału w zajęciach 
oferowanych przez placówki jest ciągły. Odbywa 
się na podstawie formularza zgłoszeniowego, 
dostępnego w placówkach na stronie internetowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Skawinie oraz na stronie internetowej placówek: 
senior-skawina.pl

W chwili obecnej korzystanie z usług  
w placówkach jest nieodpłatne. Placówki 
funkcjonują w  dni powszednie, od  poniedziałku 
do piątku, przez min. 8 godzin dziennie. Zapraszamy 
chętnych do skorzystania z pobytu w naszych 
placówkach. Zainteresowanych prosimy o kontakt 
z Kierownikiem Placówek - Anną Miroń, pod nr tel.: 
12 276 20 46 wew. 32.



W odpowiedzi na rosnące potrzeby 
mieszkańców w zakresie 
opieki nad osobami starszymi 

i  niesamodzielnymi na terenie Gminy Skawina 
w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej kontynuowana jest 
działalność Centrum Wsparcia Opiekunów 
Osoby Niesamodzielnej w Skawinie. 
Niepełnosprawność oraz pogarszający się 
wraz z wiekiem stan zdrowia powodują 
ograniczenia w codziennym życiu co stanowi 
potrzebę oraz zwiększoną intensywność 
korzystania z pomocy. Na przestrzeni czterech 
lat działalności pomoc w placówce uzyskały 
rodziny, które w trudnym dla siebie momencie 
uzyskały pomoc specjalistycznego personelu 
oraz możliwość wypożyczenia sprzętu 
pomocniczego oraz rehabilitacyjnego. Osoby 
poszukujące wsparcia mogą zgłaszać się do 
placówki, gdzie zespół specjalistów odpowie 
na potrzeby rodzin. Usługi są świadczone 
w placówce CWO, a w uzasadnionych 
sytuacjach w miejscu zamieszkania osoby 
niesamodzielnej. Usługa Zespołu Mobilnego 
polega na wizytach personelu medycznego 
(lekarza, pielęgniarki, psychologa, 
fizjoterapeuty i pracownika socjalnego) w 
domu osoby niesamodzielnej. Celem wizyt 

jest zapewnienie opiekunowi wsparcia 
merytorycznego ułatwiającego realizację 
opieki w środowisku domowym, służenie 
radą, doświadczeniem oraz informacją.

Działalność Centrum Wsparcia 
Opiekunów Osoby Niesamodzielnej 
adresowana jest do osób 

niesamodzielnych oraz ich opiekunów, 
zamieszkałych na terenie Gminy Skawina, 
którzy bez żadnych opłat mogą korzystać 
ze wsparcia: lekarza geriatry,  psychologa, 
pielęgniarki, prawnika i fizjoterapeuty.  
Kursy praktyczne prowadzone są  
w domu osoby niesamodzielnej przez 
doświadczony personel CWO, w tym: 
pielęgniarkę i fizjoterapeutę.

Spotkania z psychologiem 

W każdy ostatni piątek miesiąca 
od godziny 16:30 odbywają 
się spotkania dla opiekunów z 

udziałem  doświadczonego psychologa mające 
na celu wsparcie i wymianę doświadczeń z 
osobami w podobnej sytuacji i  roli życiowej. 
Spotkania przy filiżance dobrej kawy cieszą 
się zainteresowaniem mieszkańców.  

Wypożyczalnia sprzętu medycznego

W wypożyczalni sprzętu 
medycznego można bezpłatnie 
wypożyczyć: łóżka rehabilitacyjne, 

materace przeciwodleżynowe, chodziki, 
balkoniki, wózki inwalidzkie, koncentratory 
tlenu, podnośniki wannowe, kule łokciowe, 
itp. CWO zapewnia również doradztwo 
w zakresie jego wykorzystania w formie 
instruktażu.  
Zapraszamy do zapoznania się z treścią 
zawartą w kwartalniku dla opiekunów 
„OPIEKUN”, który jest przygotowywany 
systematycznie na podstawie najczęściej 
zgłaszanych problemów i publikowany 
na stronie internetowej placówki: www.
opiekun-skawina.pl w zakładce „baza 
wiedzy”. Szczegółowe informacje na temat 
poszczególnych usług znajdują się na stronie 
internetowej: www.opiekun-skawina.pl 

CENTRUM WSPARCIA OPIEKUNÓW
ul. Rynek 24, 32-050 Skawina 
T: 508 167 636 
E: biuro@opiekun-skawina.pl

SIEMACHA w Skawinie 

To placówka wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży z terenu  
Gminy Skawina prowadzona przez 

Stowarzyszenie SIEMACHA, znajduje się  
w samym sercu miasta w kamienicy  
Rynek 24.  
W roku szkolnym świetlica jest miejscem 
w którym pod okiem specjalistów dzieci 
odrabiają zadania, biorą udział w zajęciach 
rozwijających ich pasje m.in.: krawiectwo, 
ceramika, kulinaria, gra na instrumentach 
muzycznych, malarstwo, rysunek, rękodzieło, 
biżuteria. Na miejscu jest pedagog, psycholog 
i logopeda. Świetlica w ostatnich pomagała 
dzieciom z Ukrainy. Przed nami wakacje 
ale to nie oznacza przerwy, bo dla dzieci 
z Siemachy to czas zajęć i warsztatów 
stacjonarnych prowadzonych codziennie od 

10:00 do 17:00 oraz turnusy wakacyjne dla 40 
dzieci i młodzieży. Przed wyprawa na północ 
Polski, gdzie szlakiem rzeki Słupi w kajakach 
przepłynął niemal 100 km. Spokojnych  
i bezpiecznych wakacji dla wszystkich - ahoj 
przygodo! 
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„Camena Wakacyjna” 

Prawdziwa gratka dla fanów 
pływania. W okresie wakacji (od 26 
czerwca do 31 sierpnia 2022 roku) 

wszystkim osobom poniżej 18. roku życia 
przysługuje promocyjna cena wejścia 
na Basen ,,Camena”. Od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00 – 17.00 dzieci  
i młodzież za pierwsze 60 min pływania 
zapłacą jedynie 8 zł.

Kompleks otwartych basenów 
„Gubałówka” czynny od 1 lipca

Niespodzianka dla amatorów 
słonecznych i wodnych kąpieli. 
W okresie wakacji będzie 

można relaksować się na urokliwym 
zielonym terenie skawińskiej „Gubałówki”. 
Dobrze znane wszystkim skawinianom 
kąpielisko będzie czynne 7 dni w tygodniu  
w godzinach od 10.00 do 18.00.

Start finałowego etapu Tour de Pologne

5 sierpnia zapraszamy do wspólnego 
kibicowania podczas VII etapu 
wyścigu Tour de Pologne,  

którego trasa biegnie przez gminę 
Skawina. W tym dniu na Rynku  
w Skawinie powstanie sportowe mini-
miasteczko ze strefą kibica i masą atrakcji 
dla mieszkańców.

Lato w mieście

W lipcu i sierpniu skawiński 
rynek stanie się miejscem 
wieczornych spotkań ze sztuką 

filmową i muzyczną za sprawą seansów 
letniego kina plenerowego i koncertów 
lokalnych artystów „Babie lato”.   Na 
wielbicieli wielkiego ekranu będą czekały 
wygodne leżaki i filmowe hity. Atrakcje 
dla siebie znajdą też dzieci, które będą 
mogły bawić się w małym lunaparku, a na 
spragnionych i głodnych będzie czekała 
strefa gastronomiczna. Dodatkowo, 27 

Koncert Papieski

W rocznicę zatrzymania się 
Ojca Świętego Jana Pawła II  
w Skawinie, podczas 

Pielgrzymki do Polski. 21 sierpnia  
o godz. 18.00 na Błoniach przy Kościele 
Miłosierdzia Bożego w Skawinie wystąpi 
zespół „Dzień Dobry” oraz wokaliści 
CKiS w Skawinie. W programie także 
prezentacja zdjęć i filmów archiwalnych  
z wizyty JPII w Skawinie. sierpnia o godzinie 21.00 odbędzie 

się pokaz węgierskiego filmu niemego 
„Złoty Człowiek” („Az Aranyember”) ze 
specjalnie przygotowaną muzyką graną 
na żywo, skomponowaną i wykonaną 
przez Waldemara Rychłego z zespołem.
„Lato w mieście” wystartuje w trzeci 
weekend lipca (16-17 lipca). Kolejne 
terminy to: 
23-24 lipca, 5-7 sierpnia, 13-14 sierpnia, 27-
28 sierpnia. Wstęp wolny.
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Tegoroczne wakacje w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Skawinie upłyną pod hasłem: 
„NIEZIEMSKIE WAKACJE”. 

Dzieci czeka kilka tygodni dobrej 
zabawy w bibliotecznej przestrzeni! 

PLANETA LOGIKA, tu trzeba będzie 
„główkować”, rozwiązywać rozmaite zadania, 
gwarantowane spotkanie z robotem.

GALAKTYKA BARW zajęcia ze sztuką w tle - 
każda artystyczna dusza odnajdzie tu coś dla 
siebie. 

GWIAZDOZBIÓR ROZMAITOŚCI, 
w centrum znajdą się zajęcia rozwijające 
kreatywność oraz pomysłowość. 

KAPSUŁA PRZYRODY czyli poznanie 
i doznanie przyrody na różne sposoby. 

BEZPŁATNE zajęcia będą prowadzone 

w czterech tygodniowych cyklach,  
w terminach: 27.06-8.07 oraz 8.08-19.08.2022.

W lipcu, w okresie 11.07-29.07.2022 
rozpoczniemy zajęcia realizowane  
w ramach zupełnie nowego projektu: Klub 
Młodego Programisty. Miejska Biblioteka 
Publiczna w Skawinie jest jednym z 16 
partnerów KMP w całej Polsce. W ramach 
tej oferty realizowane będą warsztaty  
z programowania, przeznaczone dla dzieci 
ze szkół podstawowych. Zajęcia z Klubem 
Młodego Programisty realizowane będą 
również przez cały rok szkolny 2022/2023  
w kilku cyklach, dla każdej  z 3 grup 
wiekowych (klas I-III, IV-V i VI-VIII). 

W okresie wakacji zapraszamy również do 
obejrzenia 3 wystaw, zdobiących ściany 
i korytarze Biblioteki Głównej:  wystawa 
lalek, malarstwa oraz fotografii. Można to 
zrobić łącząc przyjemne z przyjemnym, 
czyli odwiedzając biblioteczną kawiarnię 

Live-Book Cafe, serwującą pyszną kawę  
i lody. Całkowity dochód przeznaczamy 
na działalność statutową, w tym na to, co 
najważniejsze – zakup nowych książek.

Początek nowego roku szkolnego, to również 
kolejna odsłona Małopolskiej Nocy 
Naukowców, w której Miejska Biblioteka 

Publicznej w Skawinie weźmie udział po raz 
8. Wydarzenie odbędzie się tradycyjnie już 
w ostatni piątek września tj. 30.09.2022 r.  
– zapraszamy! 

Szczegóły wszystkich aktualnych wydarzeń 
organizowanych w MBP w Skawinie: www.
biblioteka-skawina.pl

 Spółka zakończyła budowę kanalizacji 
sanitarnej na  terenie miasta Skawina 
w rejonie ulic: Graniczna, Leśna  
i Wyspiańskiego oraz w Krzęcinie. Teraz 
kolej na mieszkańców, to od Państwa, 
właścicieli posesji będzie zależało 
powodzenie zrealizowanego projektu. 
Podłączajcie się do kanalizacji i dbajcie  
o środowisko. 

Trwają prace odbiorowe  
w miejscowości Wielkie Drogi oraz 
na terenie miasta Skawina w rejonie 

ulic: Łanowa, Żychonia i  Cicha  – po ich 
ukończeniu mieszkańcy zostaną niezwłocznie 
powiadomieni o możliwości podłączania  
i podpisywania umów.

W ramach kontraktu nr 13 ruszamy z kolejną 
inwestycją  „Budowa sieci kanalizacyjnej 
w Gminie Skawina, Ochodza”  Inwestycje 
realizuje Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Inżynieryjnego MACHNIK Sp. z o.o. Krynica 
Zdrój. Prace się już rozpoczęły. Trzymamy 
kciuki za wykonawcę, mieszkańców prosimy 
o wyrozumiałość i cierpliwość 

Trwająca inwestycja pn. „Rozbudowa  
i przebudowa zbiornika wodociągowego 
przy ul. Dębca w Skawinie” ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa w zasilaniu 
wodę mieszkańców Miasta i Gminy Skawina. 
Nowo wybudowany zbiornik ma pojemność 
2000 m3.
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Inwestujemy i rozwijamy narzędzia, by 
jeszcze lepiej dbać o porządek w Skawinie. 
Zakupiliśmy zamiatarkę, która będzie 

używana do oczyszczania chodników i alejek 
parkowych. Zamiatarka zainstalowana na 
traktorku, będzie służyć przede wszystkim 

DBAŁOŚĆ O PORZĄDEK

Chcesz być na bieżąco polub nasz profil na 

        /mzu.skawina

do usuwania materiału roślinnego, ale także 
drobnych śmieci. Zastosowanie takiego 
rozwiązania jest bardzo korzystne w 
przypadku czyszczenia dużych powierzchni, 
ponieważ pozwala na szybkie i precyzyjne 
pozbycie się niepożądanych elementów.

NASTĘPNA STACJA: KRAKÓW GŁÓWNY
Stało się to, na co mieszkańcy Gminy 
Skawina czekali od lat. 12 czerwca 
wszedł w życie nowy rozkład jazdy 
pociągów i niemal wszystkie połączenia 
z Podborów Skawińskich dojeżdżają 
bezpośrednio do Dworca Głównego  
w Krakowie. 

Uruchomiona w grudniu Szybka 
Kolej Aglomeracyjna do niedawna 
funkcjonowała w szczątkowej formie 

- pociągi kończyły kurs na stacji Kraków 
Podgórze. Aby dostać się do centrum Krakowa 
należało dojechać tam komunikacją miejską, 
co nie satysfakcjonowało wielu pasażerów 
kolei. Dzięki zmianom pociąg stał się dla 
mieszkańców Skawiny szybkim „tramwajem”  
do i z Krakowa. Koleją można dotrzeć do 
centrum stolicy Małopolski w mniej niż 
pół godziny. Pasażerowie omijają korki 
i niestraszne im remonty dróg. Bilet na 
pociąg jest także znacznie tańszy niż paliwo 
w samochodzie, wygodniejszy i bardziej 
ekologiczny.

By zachęcić mieszkańców do wybrania 
pociągu zamiast auta, władze Skawiny 
zadbały o to, by stworzyć dogodne warunki 
dla pasażerów kolei. 

Jedną ze sztandarowych inwestycji 
był gruntowny remont zabytkowego 
dworca PKP w mieście Skawina. Budynek 
został odnowiony zarówno na zewnątrz  
jak i w środku. 

- Jeszcze kilka lat temu dworzec był ruiną,  
a teraz zyskał drugie życie. Nie jest on jedynie 
poczekalnią dla pasażerów, lecz pełni 
ważną rolę kulturalną i społeczną. Swoją 
nową siedzibę ma tutaj Miejska Biblioteka 

Publiczna, czytelnia oraz kawiarnia. 
Obok dworca powstała pętla autobusowa, 
zadaszona wiata dla 60 rowerów oraz 
parking P&R dla 500 pojazdów – wymienia 
burmistrz Skawiny Norbert Rzepisko. 

Do dworca można dojechać nową ulicą 
Kolejową lub korzystając z sieci ciągów 
pieszo-rowerowych. Dotrzeć można 
także pieszo. We współpracy z PKP PLK 
wybudowano w okolicy dworca dwa 
przejścia podziemne. Oba tunele łączą ten 
główny punkt przesiadkowy z okolicznymi 
dużymi zakładami pracy oraz często 
uczęszczanymi przez mieszkańców 
drogami.

Wybudowano także nowe i przebudowano 
już istniejące stacje kolejowe. To Skawina 
Jagielnia, Skawina Zachodnia, Podbory 
Skawińskie i Radziszów Centrum. Zadbano 
także o otaczające je infrastrukturę. Dobiegają 
końca prace związane z budową nowych  
przystanków Wola Radziszowska Lipki oraz 
Rzozów Centrum.

Celem tych wszystkich działań jest 
zachęcenie mieszkańców gminy Skawina do 
wybrania pociągu zamiast samochodu. Ciągi 
pieszo-rowerowe i przejścia podziemne 
dadzą możliwość wygodnego dojazdu do 
dworca rowerem, hulajnogą lub dojścia  
do niego na własnych nogach. Dodatkowe 

parkingi i nowe drogi dojazdowe 
rozwiązują problem pozostawienia 
swoich pojazdów przed dalszą podróżą,  
a nowe stacje kolejowe zwiększają 
dostępność i skracają podróży na pociąg.

- Uruchomienie bezpośrednich połączeń 
do Krakowa to dobra wiadomość dla 
mieszkańców miasta, ale nie możemy 
zapominać o sołectwach. Teraz 
czekamy na uruchomienie połączeń  
w kierunku zachodnim, do Oświęcimia. Dla 
mieszkańców zachodniej części gminy to 
sprawa absolutnie kluczowa – podsumowuje 
burmistrz Norbert Rzepisko.
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* UWAGA – powyższy rozkład może ulec nieznacznym zmianom. Zaleca się jego weryfikację przed planowaną podróżą.
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* UWAGA – powyższy rozkład może ulec nieznacznym zmianom. Zaleca się jego weryfikację przed planowaną podróżą.

SKAWINA
nr 2/22 STRONA 9



SKAWINA
nr 2/22 STRONA 10

CO SŁYCHAĆ W GMINIE SKAWINA?

8 maja XIX Bieg Skawiński oraz X 
Jubileuszowy bieg na rolkach. Rolki:   
9 km do Radziszowa i z powrotem 117 

rolkarzy bezkonkurencyjny Paweł Ciężki 
z Krakowa i Kinga Zielińska z Gdańska. 
Bieg: zwyciężył Mateusz Mrówka z Radlina i 
Valentyna Veretska z Ukrainy. Bieg Główny 
ukończyło 568 uczestników

11 maja, Kielce Międzynarodowe Targi 
Budownictwa Infrastrukturalnego - 
Tomasz Ożóg otrzymał   tytuł „Dobry 

Gospodarz”

Ulica Różana w Jaśkowicach    
- zrealizowano ostatni odcinek w 
postaci nakładki asfaltowej i rowów 

odwadniających

Green Week: 30 maja do 5 czerwca, 
edukacja ekologiczna w praktyce 
- rozpoznawanie gatunków drzew, 

lekcje przyrody w parku, testy samochodów 
elektrycznych, wykład o kryzysie 
klimatycznym, stoiska eko doradców i wspólne 
sprzątanie lasu przy osiedlu Radziszowskim

21 maja, w parku miejskim  
odbył się Piknik Wojskowy  
organizowany przez Wojsko  

Polskie i MON

20 maja obchodziliśmy Światowy 
Dzień Pszczoły wydarzenie  
w parku zorganizował 

Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Krakowie

Nowa inwestycja w dzielnicy Korabniki 
w Skawinie. Prace budowlane obejmą 
prawie 300-metrowy odcinek ul. Biała 

Droga, stanowiącej połączenie ul. Korabnickiej 
oraz ul. Sadowej Dofinansowanie: 803 931,00 
zł Całkowita wartość inwestycji: 1 614 203,43 zł

Zamknęliśmy listę zgłoszeń NGO do 
tegorocznej, szóstej edycji DOPIS - 
zapraszamy 11 września w niedzielę 

do parku miejskiego. Dziękujemy za liczne 
zgłoszenia!

9 maja w rozstrzygnięto pierwszą 
edycję konkursu pt. Zakorzenieni  
w dziedzictwie kulturowym 

organizowanego przez Uniwersytet Rolniczy 
im. H. Kołłątaja w Krakowie I miejsce zajął 
Adrian Musiał pracą pt: Jaśkowice-Zdrój.
Szkic o zapomnianym podkrakowskim  
uzdrowisku - gratulujemy

Remont ul. Energetyków odcinek 
400 m od przejazdu kolejowego  
w kierunku obwodnicy Skawiny

Rowerowy Maj 2022: 20 placówek, 
190 oddziałów i 2561 aktywnych 
uczestników, 63 776 przejazdów 

co pozwoliło osiągnąć frekwencję 48% - 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom. Finał 
kampanii odbył się na rynku 4 czerwca

Dzień dziecka w Radziszowie MGOPS 
z Burmistrzem pod hasłem “Moja 
Rodzina wielopokoleniowa” skupiający 

się na istocie budowania więzi rodzinnej

13 czerwca akt powołania na 
Dyrektora Miejskiej Biblioteki 
Publicznej odebrała Joanna 

Węgrzyn - gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów! Panstwa serdecznie zapraszamy 
do korzystania z bogatego księgozbioru 
biblioteki

Krzęcin: rada sołecka, pani sołtys Teresa 
Sotwin oraz mieszkańcy w sobotę 11 
czerwca zamienili kawałek nieużytku  

w piękny zielony skwer - brawo Krzęcin!
18 czerwca gminne zawody 

s p o r t o w o - p o ż a r n i c z e  
w Woli Radziszowskiej 

Seniorzy (kobiety) I miejsce - OSP Rzozów. 
Seniorzy (mężczyźni) I miejsce - OSP 
Krzęcin. Puchar przechodni Burmistrza 
Miasta i Gminy Skawina po raz czwarty  
z rzędu trafił do zawodników z OSP Krzęcin

Skawińska Przerwa na Czytanie  
z inicjatywy Biblioteki Pedagogicznej 
700 uczniów i przedszkolaków wzięło 

udział w wydarzeniu plenerowym na 
błoniach skawińskich - nie możemy doczekać 
się kolejnej akcji!

Emilia Słonina dzielna dziewczynka, 
której choroba poruszyła niejedno 
serce!   Społeczność naszej gminy 

wspiera Emilkę i jej Rodzinę w zbiórce 
środków na leczenie - dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym

Zakończyliśmy rok szkolny 2021/2022 
Liczba absolwentów podstawówek: 
589 Liczba wszystkich uczniów 

3636. Liczba dzieci, które zakończyły etap 
przedszkolny: 408

Nowe rozwiązania finansowe  
w programie „Czyste Powietrze”. 
Właściciel domu jednorodzinnego 

na wymianę kopciucha oraz ocieplenie domu 
dostanie do 50 proc. „z wyprzedzeniem”.  
•	dodatkowe 1,8 mld zł na 

termomodernizacje i wymianę “kopciucha”
•	możliwość przedpłaty inwestycji
•	wnioski od 15 lipca 2022 r.

Dobiega końca modernizacja układu 
drogowego na osiedlu Awaryjnym. 
Przebudowywana jest infrastruktura 

osiedla, drogi, parkingi oraz odwodnienie.



SKAWINA
nr 2/22 STRONA 11

CO SŁYCHAĆ W GMINIE SKAWINA?

8 czerwca do Peremyszlan dotarły 
kolejne darowizny przygotowane przez 
mieszkańców oraz Dragon Poland, 

Vesuvius, Podkrakowską Izbę Gospodarczą 
oraz uczniów z gimnazjum im. Helene Lange 
w Hamburgu. W transporcie znajdowały 
się: środki medyczne, opatrunki oraz inne 
niezbędne do ratowania życia przedmioty. 
Rzeczy zajechały dawnym samochodem 
straży miejskiej, który również został 
podarowany mieszkańcom naszego miasta 
partnerskiego - niech służy jak najdłużej

Od 6.06 do 6.07 był udostępniony 
do publicznego wglądu projektem 
studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Skawina

Dobiega końca budowa terenu 
rekreacyjno-sportowego w Krzęcinie. 
Już wkrótce mieszkańcy będą mogli 

korzystać z nowoczesnego wielofunkcyjnego 
boiska oraz placu zabaw.

Jaśkowice: po wakacjach planowane 
jest otwarcie klubokawiarni wraz  
z czytelnią w piwnicach domu ludowego 

w Jaśkowicach sołtys Józef Tomczak zaprasza 
lokalnych artystów do kontaktu w celu   
ekspozycji prac

3 akcja krwiodawstwa w Skawinie na 
którą przyszło 55 osób, krew oddało 50 
co daje wynik 22,5 L krwi - Dziękujemy 

z Klub HDK PCK w Skawinie  a już 17 lipca 
kolejna akcja w OSP Rzozów remiza w godz.: 
9:00-15:00

22 czerwca miało miejsce uroczyste 
otwarcie   ulicy imienia 
Bolesława Jamroza. Komendanta 

skawińskiej Obowiązkowej Straży Pożarnej 
powołanej na bazie OSP w roku 1939. Por. poż. 
Bolesław Jamróz, zasłużony druh, człowiek 
niezłomnej postawy, w czasie wojny działał 
w Batalionach Chłopskich później Armii 
Krajowej. Aresztowany, poddany torturom, 
rozstrzelany przez hitlerowców 27 maja 1944 
r. w Krakowie przy ul. Botaniczej. Mieszkaniec 
Skawiny o którym pamiętamy! Na budynku 
OSP Skawina I znajduje się tablica pamiątkowa 
mu poświęcona

Osiedle Kościuszki - zakończenie 
realizacji projektu zmiany podwórka, 
nowe elementy placu zabaw, rośliny, 

wspólna praca

Od 30.05 do 24.06 trwały badania 
ankietowe na temat preferencji 
mieszkańców wyboru środka 

transportu - dziękujemy za liczny udział  
w badaniach

Awanse sportowe naszych drużyn
LKS Radziszowianka Radziszów: 

•	 Drużyna żeńska awans do IV ligi - brawo 
dziewczyny! 

•	 II drużyna seniorów awans do A klasy 
•	 I drużyna seniorów awans do V ligi!

Zasłużony dla Skawiny płk hm. prof. 
Wojciech Narębski 4 czerwca został 
odznaczony orderem uśmiechu 

Trwa budowa drogi stanowiącej łącznik 
pomiędzy ul. Torową a ul. Za górą. 
Dofinansowanie: 1 050 000,00 zł. 

Całkowita wartość inwestycji: 2 100 000,00 zł

Ważniejsze zadania Referatu 
Kształtowania Zieleni:

•	 Rabata na skwerze im. Profesora Lecha 
Kaczyńskiego

•	 Realizacja skarpy na dworcu 
•	 Realizacja rabat skalnych na pętli przy 

dworcu
•	 Nasadzenia drzew przy Dworze 

Dzieduszyckich w Radziszowie
•	 Obsadzenie kwiatami donic na  

ul. Kazimierza oraz na ul. Batorego, przy 
basenie, w parku

•	 Tabliczka „Pomnik Przyrody Dęby nad 
Skawinką”

•	 Inwentaryzacja roślin na Rynku 
(badanie wybranych drzew)

•	 Letnie ukwiecenie centrum miasta, 
pomnika króla Kazimierza Wielkiego, 
litery „S” przy ul. ks. J.Popiełuszki

•	 Obsadzenie rabaty bylinowej na 
starorzeczu

•	 Poletka słoneczników i eukaliptusów 
wzdłuż basenu, przy Orliku

•	 Pierwsze koszenie parku – końcem 
czerwca – łapiemy wodę

Zakończył się nabór wniosków  
o dofinansowanie zbiorników na 
deszczówkę, czyli inwestycji służących 

do gromadzenia, zagospodarowania 
i wykorzystania wód opadowych lub 
roztopowych w miejscu ich powstawania. 
Wsparcie finansowe pokrywa wartość 
poniesionych kosztów, jednak nie może 
przekroczyć 2500 zł. Środki zostaną 
przeznaczone m. in. na zakup zbiornika na 
deszczówkę, rury wznoszącej, filtru do wody, 
łapacza deszczówki, pompy zatapialnej oraz 
akcesoriów przyłączeniowych.

Wakacje z Skarbami Blisko Krakowa 
- 9 edycja zabawy - zapraszamy!  7 czerwca po 6 latach przerwy swoją 

działalność wznowiła nowo wybrana 
Młodzieżowa Rada Miejska w Skawinie

PKS Cedronka zakończyła rozgrywki 
na 2 miejscu w tabeli z historycznym 
awansem do ligi okręgowej  

- gratulujemy
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BURMISTRZ NORBERT RZEPISKO O PRZEBIEGU S7 PRZEZ GMINĘ 
SKAWINA: „NIE MA TU MIEJSCA NA USTĘPSTWA I KOMPROMISY”
Szanowni Państwo,

Mówię stanowcze NIE dla przebiegu drogi ekspresowej S7 przez Gminę Skawina. Od 
samego początku jestem przeciwko temu pomysłowi. Nowa Zakopianka podzieli 
naszą Gminę na pół, spowoduje potężne utrudnienia dla mieszkańców i zniszczy 

bardzo cenne tereny przyrodnicze, a zwiększony ruch samochodowy wpłynie negatywnie na 
jakość powietrza, którym wszyscy oddychamy.
Jako przedstawiciel Gminy Skawina biorę udział w pracach nad tzw. korytarzem społecznym, 
które są prowadzone w krakowskim magistracie. Jako burmistrz w swojej pracy dla dobra 
mieszkańców codziennie szukam rozwiązań i kompromisów. W przypadku przebiegu S7 
przez Gminę Skawina nie ma jednak z mojej strony miejsca na jakiekolwiek negocjacje i 
ustępstwa.
W tej sprawie cały samorząd Skawiny mówi jednym głosem. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
Radni jednogłośnie przyjęli rezolucję, w której wyrażają stanowczy sprzeciw wobec przebiegu 
nowej drogi ekspresowej przez naszą Gminę. Dziękuję Radnym za ten mocny i stanowczy głos 
w dyskusji.
30 czerwca minął termin, do którego miałem wskazać propozycję przebiegu nowej Zakopianki 
przez Gminę Skawina. Nie zrobiłem tego, a obszerne wyjaśnienie tej decyzji zostało przesłane 
do Prezydenta Jacka Majchrowskiego oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Pismo dostępne jest w galerii zdjęć.
GDDKiA wydłużyła jednak termin wskazania wariantu społecznego do końca września. 
Zapewniam Państwa, że zdania nie zmienię i będę na każdym kroku protestował przeciwko 
braniu pod uwagę przebiegu tej drogi przez naszą Gminę.

Norbert Rzepisko
Burmistrz Miasta i Gminy Skawina

NOWE PRZEDSZKOLE, ŻŁOBEK I ŚWIETLICA 
OSIEDLOWA. PODPISANO UMOWĘ NA BUDOWĘ 
CAK RZEPNIK

Na tę wiadomość mieszkańcy osiedla 
Rzepnik i okolic czekali od dawna. 
Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 

podpisał umowę z wykonawcą na budowę 
Centrum Aktywności Kulturalnej na osiedlu 
Rzepnik. Powstanie ono przy ul. Pachla, 
blisko przystanku PKP Skawina Jagielnia.
CAK Rzepnik to inwestycja, która stanie 
się atrakcyjnym miejscem spotkań dla 
mieszkańców osiedla Rzepnik. Sprzyjać temu 
będzie zlokalizowana wewnątrz budynku 
świetlica osiedlowa oraz miejsce spotkań dla 
lokalnych organizacji pozarządowych. Rejon 
Rzepnika stale się rozwija, realizowane i 
planowane są tutaj inwestycje mieszkaniowe, 
w ślad za którymi pojawią się nowi 

mieszkańcy, a społeczność stanie się jeszcze 
liczniejsza. Dlatego w CAK-u pojawi się 
również samorządowe przedszkole i żłobek.
CAK Rzepnik stanie się centrum kulturalnym 
dla mieszkańców okolicy. Będzie miejscem 
spotkań, zabaw i spędzania czasu wolnego. 
Przedszkole i żłobek częściowo rozwiążą 
problem braku miejsca dla dzieci,  
a atrakcyjna lokalizacja (blisko centrum 
miasta i stacji PKP) pozwoli na wygodne 
dotarcie na zajęcia.
Na efekty nie będziemy musieli długo czekać, 
a to wszystko za sprawą nowoczesnej 
technologii modułowej, jaką zastosuje 
wybrany wykonawca. Termin zakończenia 
prac to sierpień 2023 roku.

Jan Wincenciak i Oskar Sonik wrócili z 6. Mistrzostw Świata w Crossmintonie w Zagrzebiu 
ze złotymi medalami. Na dodatek Polska wygrała w klasyfikacji medalowej, zdobywając 17 
medali, w tym 6 zgarnął #teamCKiS:
ZŁOTO  Oskar Sonik (junior chłopcy U13)
ZŁOTO  Jan Wincenciak (mężczyźni O70)
SREBRO  Dominik Dryja (junior chłopcyU15)
SREBRO Mateusz Faska (junior chłopcy U19)
BRĄZ  Oskar Sonik / Mateusz Faska (deble U19)
BRĄZ  Dominik Dryja z Filipem Miłoniem z Brzeszcz (deble U19)

GRATULUJEMY

Chcesz trenować? Zapytaj w Centrum Kultury i Sportu o harmonogram treningów.

MAMY MISTRZÓW ŚWIATA W CROSSMINTONIEI


